PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2025                                            г. Ачинск                                             144-п

	Об утверждении Порядка принятия решений о заключении соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 36, 40, 55 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по финансам и экономике.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
.

Приложение
к постановлению
администрации города Ачинска

от 20.06.2025 № 144-п
ПОРЯДОК

принятия решений о заключении соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений  о заключении соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок).

2. Решение о заключении соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, (далее – соглашение о предоставлении субсидий, субсидия) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается  в форме правового акта администрации города Ачинска об установлении предельного срока и объема средств для заключения соглашений о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – правовой акт).

3. Инициатором подготовки проекта правового акта с указанием в нем информации по форме согласно приложению к настоящему Порядку выступает ответственный исполнитель муниципальной программы, в рамках которой предусматривается мероприятие по предоставлению субсидии.

4. Предельный объем средств бюджета города на предоставление субсидий в очередном (текущем) финансовом году и плановом периоде указанный в правовом акте не должен превышать объем соответствующих бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города на очередной (текущий) финансовый год и плановый период на предоставление соответствующих субсидий (сводной бюджетной росписи бюджета города).

	Приложение

к Порядку  принятия решений                              о заключении соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

Предельные сроки и объем средств бюджета города для заключения

соглашений (договоров) о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

	Наименование муниципальной программы, мероприятия муниципальной программы,

субсидии
	Предельные сроки и объем средств бюджета города на предоставление субсидии
с разбивкой по годам, руб.
	Главный распорядитель средств бюджета города

	Всего, в том числе:
	очередной (текущий) год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	...
	№-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8